NS
DA PIPPO

Weinkarte

Wein ist geil! Wein ist wunderbar. Wein ist unfassbar spannend. Wein ist etwas
sehr emotionales. Wein bringt eine lange Tradition mit sich. Im Wein stecken
Generationen an Wissen. Wein ist Geschichte. Wein ist Kultur.

Jeder Wein spiegelt das Klima, den Boden, die Rebsorte, die Handschrift des
Winzers wieder!

Wein ist nicht nur vergorener Traubensaft, sondern ein gesamtes Ergebnis des
Zusammenspiels aus der Rebe, dem Klima, der Erde, des Winzers /Kellermeisters
und der Geschichte /Kultur der Region.

Wir beziehen unsere Weine groBtenteils direkt Gber die Winzer um immer auf den
neuesten Stand zu sein und Euch den besten Preis auszuhandeln.

Wir freuen uns einfach Uber jeden getrunkenen Wein, welcher Euch ein

Grinsen und ein ,wow" auf die Lippen zaubert.

Ich haben eine ganz besondere Weinkarte flir euch zusammengestelit!
Ich personlich wiirde jeden einzelnen Wein darin mit Freude trinken.

Alle Weine kdnnt Ihr selbstverstandlich auch zum fairen Mithahmepreis Zuhause
genieBen.

Marco-Mariosa



Inhaltsverzeichnis

Schaumwein 3
Italien 3
Deutschland 3

Deutschland 4

Weiss
Silvaner 4
Riesling 5
Weissburgunder 6
Grauburgunder 6
Chardonnay 6
Sauvignon Blanc 6

Scheurebe / Bacchus

ROT
Spatburgunder / Blanc de noires 7
Italien 8
Trento/ Sudtirol 8
Friaul 8
Lombardai 8
Piemont 9
Veneto 10
Toskana 11/ 12
Emiglia Romagna 12
Abruzzen 13
Kalabrien 13
Kampanien 13
Basilicata 13
Sizilien 13
Frankreich 14
Elsass 14
Loire 14
Burgund 14
Sud-West 15
Bordeaux 15-17
Weitere Lander 17
Portugal




Schaumwein
Italien 0,75l

Cantina Santa Margherita, Veneto
Prosecco DOCG

Ca del Bosco, Lombardei
Franciacorta “"Cuvee Prestige” DOC

Deutschland

Bernhard Huber, Baden
Spatburgunder Sekt, Rosé
2007 Brut Natur
2008 Brut Natur

Frank John, Pfalz DEMETER
Riesling, Brut Natur

Reichsrat von Buhl, Pfalz
Reserve Brut

Weingut Schloss Sommerhausen
2015 Le Grand Blanc Brut Natur — Auxerois / Chardonnay



Deutschiand

2021
2021
2021
2018
2021
2018
2021

2017

2018
2016
2015
2019
2015

2019
2018

2017

2017

2021

0,75l

WeiBBwein

Silvaner
Rudolf May,Retzstadt- Franken BIO vor
Langenberg Alte Reben 1.Lage
,Der Schafer" 1.Lage
,Der Schafer® RESERVE 1.Lage
Himmelspfad GroBe Lage GG
Rothlauf GroBe Lage GG

Weingut Juliusspital Wirzburg, Franken vop

Wirzburger Stein ,GroBes Gewachs" GG
Horst Sauer, Escherndorf — Franken VDP
SEHNSUCHT

Es ist wie es ist

Es ist wie es ist

GroBes Gewachs Am Lumpen 1655 GG
Auslese 0,5l

Weingut Storrlein Krenig, Randersacker / Franken vpp
Hohenroth GG
Pure Grapes SY

Weingut am Stein, Wlrzburg / Franken BIO  VDP
Ludwig Knoll
Stein Stetten GG

Weingut Hillabrand, Hlttenheim
Stollenwein

Richard Osterreicher, Sommerach / Franken BIO
Augustbaum ,Sommeracher Katzenkopf"



Riesling

Weingut am Stein, Wirzburg / Franken  vbp BIO

2017 Stein Stetten GG
Horst Sauer, Escherndorf VDP

2018 Riesling ,S"

2018 GroBes Gewdachs Am Lumpen 1655 GG

Jorn Goziewski, Rheingau
2014 Hasensprung Stlickfass, Landwein

J. B. Becker, Rheingau
2011 Alte Reben, Wallufer Walkenberg
Spatlese trocken

Weingut Seckinger, Pfalz
2018 Vom roten Bundsandstein
2018 Deidesheim
2018 Petershohle
2018 Kénigsbach Olberg

Philipp Kuhn, Pfalz VDP
2017 Kappelenberg

Fritz Haag, Mosel VDP
2018 Riesling trocken
2020 Braunberger Juffer Kabinett

Dr. Loosen, Mosel VDP
2018 Knochentrocken
2015 Beerenauslese

J. J. Prim, Mosel VDP
2012 Graacher Himmelreicht Spatlese
2009 Wehlener Sonnenuhr Auslese
2007 Wehlener Sonnenuhr Auslese
2003 Graacher Himmelreich Auslese Goldkapsel



Weissburgunder

Weingut Salwey, Baden
2018 Oberrotweil Weissburgunder RS
2017 Henkenberg GroBes Gewachs

Bernhard Huber, Baden
2020 Weissburgunder trocken
2015 Weissburgunder trocken

Grauburgunder

Weingut Salwey, Baden VDP
2018 Oberrotweil Grauburgunder RS
2017 Henkenberg GroBes Gewachs

Chardonnay

Bernhard Huber, Baden VDP
2016 Malterdinger WEISS
2017 Chardonnay ALTE REBEN
2015 Bienenberg GROBES GEWACHS

Schreurebe / Bacchus

Horst Sauer, Escherndorf, Franken VDP
2018 Scheurebe ,Eschendorfer Lump" Spatlese



Rotwein

Spatburgunder
Rudolf May,Retzstadt- Franken BIO vor
2020 Langenberg 1.Lage
2019 Benediktusberg 1.Lage

2016 RECIS Benediktusberg

Phlipp Kuhn, Pfalz VDP
2016 Spatburgunder Tradition

Frank John, Pfalz DEMETER
2017 Pinot Noir

Reichsrat von Buhl, Pfalz VDP BIO
2015 Spatburgunder SUEZ
2016 Spatburgunder ROSE SUEZ

Weingut Salwey, Baden VDP
2018 Oberrotweil Spatburgunder RS
2017 Kirchberg GroBes Gewachs

Bernhard Huber, Baden VDP
2017 Malterdinger Spatburgunder
2015 ALTE REBEN
2014 BIENENBERG GroBes Gewachs
2017

Weingut Peter Kriechel, Ahr
2018 Walpforzheimer Krauterberg
2017 Ahrweiler Rosenthal
2017 Neuenahrer Sonnenberg ,,R"
2017 Walpforzheimer Krauterberg -Goldkapsel-

2018 Jubilus Goldkapsel Frihburgunder
2018 Marienthaler Rosenberg Frihburgunder

Weingut Steintal (ehemals Benedikt Baltes), Klingenberg a. M
2018 Buntsandstein Spatburgunder trocken
2018 Grossheubach AR
2018 Klingenberg AR
2018 Burgstadter Berg
2018 GroBheubacher Bischofsberg
2018 Klingenberger Schlossberg

CABERNET SAUVIGNON

Richard Osterreicher, Sommerach / Franken BIO
2021 ,Sommeracher Katzenkopf"



ITALIEN

TRENTO / SUDTIROL
WEISS

Tenuta Alois Lageder Bio
2020 Pinot Grigio ,Porer" DOC
2021 Pinot Grigio ,Porer® DOC

Cantina Terlan
2022 Sauvignon Blanc WINKL
2021 Weissburgunder TRADITION
2021 Chardonnay TRADITION

ROT

Cantina Terlan
2021 Lagrein TRADITION

FRIAUL & LOMBARDEI
WEISS

Silvio Jermann
2020 Sauvignon Blanc IGT
2022 Sauvignon Blanc IGT



PIEMONT

2020
2022

2019
2022

2013

2019

2020
2021
2017

2019

2015
2016

2010
2015

2015

WEISS

Vietti
Roero Arneis DOCG
Roero Arneis DOCG

Bruno Giacosa
Roero Arneis DOCG
Roero Arneis DOCG

Alto Conterno
Chardonnay Bussiador DOC

ROT

Fratelli Alessandria
Rossoluna DOC

Nebbiolo, Barbera, Freisa

Vietti, Castglione Falletto
Nebbiolo Langhe “Perbacco”
Barbera Tre Vigne DOC

Barbera d "Asti “La Crena” DOCG

Elvio Cogno
Langhe Nebbiolo “Montegrilli”

Produttori del Barbaresco
Barbaresco DOCG

Luigi Pira
Barolo “Vigna Marenca” DOCG
Barolo “"Margherita” DOCG

Bruno Giacosa
Barbaresco “Rabaja " DOCG



VENETO
WEISS

2020 Borgo Molino
Pinot Grigio DOC

Pieropan BIO
2019 Soave Classico DOC
2022 Soave Classico DOC

Santi
2021 Lugana Folar

ROT

Tedeschi
2016 Valpolicella Superiore Ripasso
Capitel "San Rocco” DOC

2013 Amarone della Valpolicella
MONTE OLMI DOCG

Corvina / Molinara / Rondinella / Negrara / Rossara

2007 Amarone della Valpolicella Classico
Corvina / Molinara / Rondinella
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TOSKANA

2022
2022
2022

2020

2018

2019
2018
2017

2018

2017
2014
2019
2019

2019

2019

2013

2013

2020

WEISS

Fattoria di Magliano B0
Vermentino “Pagliatura” DOCG
Ansonica “Brissaia” DOC
Toscana Rosato ,Illario™ DOC

Felsina
Chardonnay
I Sistri IGT

ROT

Fattoria di Magliano BiO
HEBA Morellino di Scansano DOCG

Sangiovese / Syrah

HEBA Morellino di Scansano DOCG
PERENZO Maremma Syrah DOC
POGGIO BESTIALE Maremma rosso DOC

Merlot / Cabernet Franc / Cabernet Sauvignon / Petit Verdot

Vigneto di Campolungo
Chianti Classico, Lamole di Lamole GRAN SELEZIONE

Fontodi BIO
Chianti Classico, Filetta di Lamole

Flaccianello delle Pieve IGT
Flaccianello delle Pieve IGT

Fonterutoli-Mazzei
Chianti Classico

Barone Ricasoli
“Brolio” Chianti Classico

Marchese Antinori
Chianti Classico Riserva DOCG

Madonna Nera
Brunello di Montalcino DOCG

100% Sangiovese

Poggio Antico
Brunello di Montalcino DOCG

100% Sangiovese

Ornellaia

Le Serre Nuove dell "Ornellaia
Merlot / Cabernet Sauvignon / Cabernet Franc / Petit Verdot
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..mehr TOSKANA
ROT

TENUTA SAN GUIDO cabernet Sauvignon / Cabernet Franc
2009 Sassicaia - Bolgheri IGT
2014
2017

Bibi Graetz 100% Sangiovese
2019 TESTAMATTA IGT

Tenuta LUCE
2017 LUCENTE IGT Merlot / Sangiovese
2016 LUCE DELLA VITE IGT

Sangiovese / Merlot

2019 Azienda Duemani, Riparbella
Duemani IGP BIO

Cabernet Franc

Poliziano
2019 Vino Nobile di Montepulciano DOCG

Sangiovese / Canaiolo

EMIGLIA ROMAGNA & ABRUZZEN
WEISS

Tiberio, Abruzzen
2021 Pecorino DOC

ROT

Rinaldini
Lambrusco di Grasparossa “Vecchio Moro” DOC

Cantina Masciarelli
2018 Marina Cvetiv DOC
Montepulciano d "Abruzzo Riserva
2012 Villa Gemma DOC
Montepulciano d "Abruzzo Riserva



KALABRIEN / KAMPANIEN / BASILIKATA / APULIEN

2021
2021

2015

2016

2020

2016

2022

2011
2011

2009

2013
2015

WEISS

Feudi di San Gregorio, Kampanien
Greco di Tufo DOCG
Fiano di Avellino DOCG

Cantina Giardino (unfiltiert, ungeschdéhnt, ungeschwefelt)
Fiano di Avellino, GAIA (Orange Wein)
Greco di Tufo, T "ara ra (Orange Wein

Vinosia, Apulien
Falanghina

ROT

Vinosia Santandrea

Taurasi DOCG
100% Aglianico

Castello Monaci
Primitivo Salento “Piluna”

Cantina Giardino (unfiltiert, ungeschdéhnt, ungeschwefelt)
Aglianico “Le Fole” I.G.P. (Natur Wein)
Aglianico ,,Clown Oenologue I.G.P. (Natur Wein)

Mastroberardino

Taurasi Risera RADICI DOCG
100% Aglianico

Elena Fucci 100% Aglianico
TITOLO DOC

SIZILIEN

2019

2013

2016
2010
2014

ROT

Tascante
Ghiaia Nera Nerello Mascalese

Vignetti Zabu
Impari = Nero d "Avola/ Syrah / Merlot IGT

COS Azienda Agricola Bio

Cerasuolo di Vittoria DOCG Frappato / Nero d “Avola
Contrada - Nero d "Avola IGT

Maldafrica cabernet S. / Merlot IGT
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FRANKREICH

ELSASS
WEISS

Marc Tempé Oko-Anbau-Bio

2011 Gewdrztraminer "Mambourg” Grand cru A.0.C.

2012

Zind Humbrecht 6ko-Anbau-Bio
2016 Zind Chardonnay/Auxerrois ” a.o.c.

Loire
WEISS

Domain des Corbillieres, Tourain
2021 Sauvignon Blanc

2018 Caves de Pouilly
Pouilly Fume, Tonelum

BURGUND
WEISS

Chateu Fuissé
2017 Bourgogne ,Blanc" ao.c.
2017 Saint-Veran a.o.c.
2017 Pouilly-Fuissé “Tete de Cuvee” ao.c.
2016 Pouilly-Fuisse “Les Combettes” a.o.c.
2016 Puilly-Fuisse “Les Clos” MONOPOL a.o.c.

Joseph Drouhin
2018 Chablis Premier Cru "Montmains™ a.o.c.
2018 Pouilly Fuisse a.o.c.
2017 Rully Blanc a.o.c.
2016 Puligny Montrachet A.O.C.

ROT

Joseph Drouhin
2018 Cobte de Beaun- Villages ao.c.
2016 Santenay a.o.c.
2017 Pommard ao.c.
2016 Vosne -Romanée

2016 Beaujolais Villages a.o.c.
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SUD-WEST & PROVENCE
WEISS

Domain Capmartin, Madiran
2015 L “Esprit du Couvent ao.c. Tannat

BORDEAUX
WEISS

2019 Le Prélat de Pape Clément BLANC
Grand Cru Classé de Graves
Graves

2019 Clos Floridene Blanc
Graves

2019 Chateau La Tour Carnet Blanc
Haut Medoc

2018 Domain de Chavalier BLANC Vorbstellung!
Grand Cru Classé de Graves
Pessac-Léognan 1,5l

2019 Chateau d "Yquem Vorbestellung!
1ler Cru Superieur
Sauternes
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BORDEAUX
ROT

2009

2010

2010

2010

2016

2018
2019

2018

2018

2018

2018

2018

2018

Chateau TROIS Origines
Saint Emilion Granp cru

Chateau Fougas Maldoror Bio
Cotes de Bourg

Chateau Vieux Pourret Bio
Saint Emilion

Chateau Fonroque sio
Saint Emilion Granb cru

Chateau de Pressac
Saint Emilion GRAND crU

Chateau Sociando Mallet
Haut Medoc

Chateau Barrail du Blanc 0,375l
Grand Cru
Saint Emilion

Chateau Pichon Longueville

Comtesse de Lalande

“Pichon Comtesse Reserve”

Pauillac 1,5l

Chateau Langoa Barton
3éme Cru Classé
Saint-Julien 1,5l

Chateau Leoville
Le Petit du Marquis de Las Cases
Saint-Julien 1,5l

Chateau Clos la Madeleine

Saint Emilion Grand Cru 1,5l
Chateau Belgrave

5éme Cru Classé

Haut Medoc 3,0l
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Mehr... BORDEAUX
ROT

Chateau Lafleur-Gazin
Pomerol

2018

2019

Chateau Pichon L Comtesse
Réserve de la Comtesse 2.Wein
Pauillac

2019
2019

2019 Chateau Belair-Monange
Saint Emilion Premier Cru

2019 Pindefleurs
Saint Emilion Grand Cru

RHONE
ROT

Chateau Tardieu - Laurent, Nordrhone
2020 Crozes Hermitage, Vieilles Vighes
2020 Saint Joseph, Vieilles Vignes
2018 Hermitage
2019 Hermitage
2020 Hermitage

Weitere Lander

ROT

Quinta Vale Dona Maria, Portugal
2015 Douro RED DOC

1,5l

1,5l

6,0l

17



